
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.02.2024        № 40 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка  

ЗАТО г. Островной»», утвержденную постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2023 № 208 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2023 

№ 75-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2024 год и на плановый период 2025             

и 2026 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021  

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО                        

г. Островной от 20.04.2023 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО                         

г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка  

ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 14.11.2023 № 208  (далее - муниципальная программа, Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 1 572 628,50 руб., в том числе:  

2024г. – 1 259 692,43 руб.; 

2025 г. – 126 522,41 руб.;  

2026 г. – 186 413,66 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 170 382,33 руб., в том числе: 

2024 г. – 999 404,39 руб.; 

2025 г. – 86 674,51 руб.;  

2026 г. – 84 303,43 руб. 

Областной бюджет: 349 556,77 руб., в том числе: 

2024 г. – 207 598,64 руб.; 

2025 г. – 39 847,90 руб.;  

2026 г. – 102 110,23 руб. 

Федеральный бюджет: 52 689,40 руб., в том числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2024 г. – 52 689,40 руб.; 

2025 г. – 0,00 руб.;  

2026 г. – 0,00 руб. 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Реформирование и регулирование земельных  

и имущественных отношений» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции:  

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1 569 628,50 руб., в том числе:  

2024 г. – 1 259 692,43  руб.; 

2025 г. – 123 522,41 руб.;  

2026 г. – 186 413,66 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 1 167 382,33 руб., в том числе: 

2024 г. – 999 404,39 руб.; 

2025 г. – 83 674,51 руб.;  

2026 г. – 84 303,43 руб. 

Областной бюджет: 349 556,77 руб., в том числе: 

2024 г. – 207 598,64 руб.; 

2025 г. – 39 847,90 руб.; 

2026 г. – 102 110,23 руб. 

Федеральный бюджет: 52 689,40 руб., в том числе: 

2024 г. – 52 689,40 руб.; 

2025 г. – 0,00 руб.;  

2026 г. –0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 3 000,00 руб., в том числе:  

2024 г. – 0,00  руб.; 

2025 г. – 3 000,00 руб.;  

2026 г. – 0,00 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 000,00 руб., в том числе: 

2024 г. – 0,00 руб.; 

2025 г. – 3 000,00 руб.;  

2026 г. – 0,00 руб. 

Областной бюджет: 0,00 руб., в том числе: 

2024 г. – 0,00 руб.; 

2025 г. – 0,00 руб.;  

2026 г. – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. Раздел 4 Программы изложить в редакции: 

« 4. Информация об участии территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Мурманской области, хозяйствующих субъектов, общественных и иных организаций 

муниципального образования в реализации муниципальной Программы 
 

В реализации Программы принимают участие: 

- Администрация ЗАТО г. Островной; 
- Координационный совет в области поддержки и развития малого  

и среднего предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 



3 

 

организаций ЗАТО г. Островной (далее – Координационный совет).» 

1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                          

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной             А.А. Фотеева 

 

  



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.02.2024 № 40 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

Перечень основных мероприятий и сведений об объемах финансирования муниципальной Программы 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная Программа 

«Обеспечение управления 

муниципальным имуществом  

и развитие потребительского рынка 

ЗАТО г. Островной» 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 572 628,50 349 556,77 52 689,40 1 170 382,33 

  

2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 126 522,41 39 847,90 - 86 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

 

Цель 1 МП «Повышение качества  

и доступности государственных  

и муниципальных услуг, открытости 

деятельности и эффективности 

взаимодействия населения, структур 

гражданского общества и бизнеса  

с органами местного 

самоуправления» 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33 

  

2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

 

Задача 1 МП «Повышение 

эффективности управления 

муниципальным имуществом», 

реализация полномочий 

по установлению, изменению 

и отмене местных налогов и сборов» 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33 

  
2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

1. 

Подпрограмма 1 «Реформирование 

 и регулирование земельных  

и имущественных отношений» 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33   

2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39   

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51   



2 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43   

 

Цель ПП: Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом, реализация полномочий 

по установлению, изменению и 

отмене местных налогов и сборов 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33 

  

2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

 

Задача 1 ПП: Осуществление 

муниципальных функций (оказание 

муниципальных услуг), направленных 

на повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33 

  
2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Реализация мероприятий 

по содержанию, обслуживанию 

и эксплуатации муниципального 

имущества: 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 569 628,50 349 556,77 52 689,40 1 167 382,33 
Доля объектов 

недвижимости,  

по которым 

зарегистрировано 

право 

муниципальной 

собственности 

(от общего числа 

запланированных 

объектов) 

 

2024 1 259 692,43 207 598,64 52 689,40 999 404,39 

2025 123 522,41 39 847,90 - 83 674,51 

2026 186 413,66 102 110,23 - 84 303,43 

- 

подготовка документации  

для государственной регистрации 

права муниципальной собственности 

за муниципальным образованием 

ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего - - - - 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 



3 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

- 

выполнение комплексных 

кадастровых работ  

на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 405 777,48 349 556,77 52 689,40 3 531,31 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 262 385,43 207 598,64 52 689,40 2 097,39 

2025 40 250,40 39 847,90 - 402,50 

2026 103 141,65 102 110,23 - 1 031,42 

- 

выполнение кадастровых работ  

на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 4 847 63   4 847 63 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 2 629,17   2 629,17 

2025 1 109,23   1 109,23 

2026 1 109,23   1 109,23 

- 

выполнение работ по проведению 

технической инвентаризации зданий 

и сооружений, изготовление 

технических паспортов, 

формирование технических планов 

для постановки на государственный  

кадастровый учет зданий 

и сооружений 

2024-

2026 

годы 

Всего 1 041 907,63 - - 1 041 907,63 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 955 645,91 - - 955 645,91 

2025 43 130,86 - - 43 130,86 

2026 43 130,86 - - 43 130,86 

- 

оплата коммунальных платежей  

и содержание квартиры, находящейся  

в собственности муниципального 

образования 

2024-

2026 

годы 

Всего 117 095,76 - - 117 095,76 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 39 031,92 - - 39 031,92 

2025 39 031,92 - - 39 031,92 

2026 39 031,92 - - 39 031,92 

 

Задача 2 ПП «Решение вопросов 

местного значения по установлению, 

изменению и отмене местных налогов 

и сборов» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Реализация мероприятий по 

формированию и ведению перечня 

налоговых расходов, консолидации 

информации о налоговых расходах 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 Количество 

пользователей 

земельными 

участками, 

воспользовавшихся 

правом на 

 2024 - - - - 

2025 - - - - 



4 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2026 - - - - 

предоставление 

налоговых льгот, 

образующих 

налоговые расходы 

- 

сбор данных для формирования  

и ведения перечня налоговых 

расходов ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 
проведения оценки налоговых 

расходов предусмотренных МНПА 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 
Цель 2 МП «Поддержка малого  

и среднего предпринимательства» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Задача 2 МП «Формирование 

условий, обеспечивающих рост 

количества субъектов малого  

и среднего предпринимательства» 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

2. 

Подпрограмма 2 «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Цель ПП: 

Формирование условий, 

обеспечивающих рост количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 



5 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

Задача 2: Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

2.1. 

Основное мероприятие 1: Оказание 

информационной, консультационной 

и имущественной поддержки малого 

и среднего предпринимательства 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 
Доля СМСП, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную  

и имущественную 

поддержку  

(от числа 

обратившихся) 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

разработка нормативных документов, 

внесение изменений в действующие 

муниципальные правовые акты: 

– по аренде нежилых муниципальных 

помещений; 

– по аренде муниципального 

имущества (оборудования и пр.); 

– по аренде земельных участков 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

предоставление льготы по оплате 

аренды муниципальных нежилых 

помещений, в т.ч. применение 

понижающих коэффициентов  

при расчете арендной платы  

за муниципальное имущество  

(в т.ч. земельные участки) 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 
содействие в реализации СМСП 

преимущественного права  

2024-

2026 

Всего 0,00 - - 0,00 
 

ОЭ и МИ 

Администрации  2024 - - - - 



6 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

на приобретение ими имущества  

в соответствии с Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

годы 2025 - - - - ЗАТО  

г. Островной 
2026 - - - - 

- 

привлечение СМСП к участию  

в проводимых торгах при размещении 

муниципальных заказов 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

разработка мер поддержки (в том 

числе льготы) для СМСП, 

занимающихся социально значимыми 

видами деятельности 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

оказание комплексной 

информационной и консультационной 

поддержки СМСП, предоставление 

льготного доступа к информационным 

ресурсам с целью продвижения товаров 

малых предприятий (в том числе 

посредствам использования 

информационного терминала (киоска)) 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

оказание поддержки физическим 

лицам, применяющим специальный 

налоговый режим (самозанятые) 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

2.2. 

Основное мероприятие 2: 

Стимулирование субъектов малого  

предпринимательства, 

осуществляющих торговую 

деятельность 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 Количество СМСП, 

включая 

индивидуальных 

предпринимателей, 

на 1 тысячу человек 

населения 

 
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- организация «круглых столов»  2024- Всего 0,00 - - 0,00  ОЭ и МИ 



7 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

с представителями субъектов малого 

предпринимательства, 

контролирующих  

и правоохранительных органов  

по вопросам, связанным  

с осуществлением хозяйственной 

деятельности и контрольных 

мероприятий в сфере 

предпринимательства 

2026 

годы 2024 - - - - 
Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 
2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

предоставление в аренду нежилых 

помещений торговым предприятиям 

на основе открытых аукционов 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

предоставление муниципального 

имущества по дифференцированным 

арендным ставкам, в том числе 

имущества, выявленного в результате 

инвентаризации неиспользуемого 

или неэффективно используемого 

имущества 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

содействие участию СМСП  

в выставочно-ярмарочной  

и конкурсной деятельности, 

организуемой на региональном и 

общероссийском уровнях в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

рассмотрение обращений граждан, 

оказание консультационной помощи 

по вопросам защиты прав 

потребителей 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 



8 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2.3. 

Основное мероприятие 3: 

Оказание информационной, 

консультационной и имущественной 

поддержки организациям в области 

туризма 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 Количество 

организаций 

в области туризма, 

получивших 

информационную, 

консультационную 

и имущественную 

поддержку 

 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

предоставление в аренду нежилых 

помещений организациям в области 

туризма на основе открытых 

аукционов 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

оказание комплексной 

информационной 

и консультационной поддержки 

организациям в области туризма 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Задача 3 МП «Формирование 

условий, обеспечивающих развитие 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

2024-

2026 

годы 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 

  
2024 0,00 - - 0,00 

2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

3. 

Подпрограмма 3 «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

2024-

2026 

годы 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 

  
2024 0,00 - - 0,00 

2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

 

Цель 3 ПП: 

«Формирование условий, 

обеспечивающих развитие социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций» 

2024-

2026 

годы 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 

  
2024 0,00 - - 0,00 

2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

 
Задача 3 ПП: «Создание условий 

для деятельности социально 

2024-

2026 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 
  

2024 0,00 - - 0,00 



9 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

ориентированных некоммерческих 

организаций» 

годы 2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 1: Оказание 

информационной, консультационной  

и имущественной поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

2024-

2026 

годы 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 
1. Доля СО НКО, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную 

и имущественную 

поддержку 

(от числа 

обратившихся). 

2. Количество СО 

НКО, 

на 1 тысячу человек 

населения 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО  

г. Островной 

2024 0,00 - - 0,00 

2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

- 
разработка (изготовление) 

брошюр/памяток для СО НКО 

202-

2026 

годы 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 0,00 - - 0,00 

2025 3 000,00 - - 3 000,00 

2026 0,00 - - 0,00 

- 

обеспечение предоставления 

информационной, консультационной  

и имущественной поддержки  

СО НКО 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

- 

предоставление СО НКО 

возможности публиковать 

информацию о своих 

проектах/деятельности, в том числе 

анонсы мероприятий, 

приглашения/обращения к целевым 

группам, пресс-релизы и другую 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 



10 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

информацию на сетевых ресурсах 

органов местного самоуправления  

и СМИ 

2026 - - - - 

- 

 

 

 

 

предоставление СО НКО 

муниципального имущества 

(за исключением земельных 

участков), не закрепленного на праве 

хозяйственного ведения 

или оперативного управления, 

в безвозмездное пользование 

или в аренду (в том числе 

по льготным ставкам) 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Цель 4 МП «Формирование 

благоприятной инвестиционной 

среды» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Задача 4 МП «Развитие 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

4. 

Подпрограмма 4 «Поддержка 

и развитие инвестиционной 

деятельности» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

Цель ПП: 

«Развитие инвестиционной 

привлекательности муниципального 

образования» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 
Задача ПП: Создание благоприятной 

для инвестиций административной 

2024-

2026 

Всего 0,00 - - 0,00 
  

2024 - - - - 



11 

  

 

№ 

п/п 

Программа, цель Программы, задача 

Программы, подпрограмма, цель 

подпрограммы, задача подпрограммы, 

основное мероприятие, мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

среды и инвестиционного имиджа 

муниципального образования 

годы 2025 - - - - 

2026 - - - - 

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

Совершенствование нормативно-

правового обеспечения в сфере 

поддержки инвестиционной 

деятельности на территории  

ЗАТО г. Островной 

 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 
1. Количество 

публикаций 

материалов об 

инвестиционной 

деятельности 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - - 

2026 - - - - 

 

- организация технического 

и информационного сопровождения 

раздела об инвестиционной 

деятельности на официальном сайте 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной 

2024-

202 

годы 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации  

ЗАТО 

 г. Островной 

2024 - - - - 

2025 - - - -  

 

». 
2026 - - - - 

________________ 


